cadadas las fronteras hasta donde impera cada ramo del saber! En una palabra, como se deja ya indicado, las verdades existen; podrán desfigurarse en matos de los hombres, habrá falta de buenas clasificaciones; pero aquellas permanecen por esto existentes. La antigüedad y el cristianismo merecen el respeto de las personas cuya opinion aquí se contradice. Expliquen, pues, que significan, entre un sin numero de otras, expresiones como las siguientes: Las de Ciceron: *Nihil est profectò præstabilius quàm planè intelligi nos ad justitiam esse natos, nequè opinione, sed natura constitutum esse jus*; de leg. lib. 1, cap. 10 y 11. *Est enim unum jus quo devincta est hominum societas, et quod lex constituit una, quæ lex est recta ratio imperandi atque prohibendi, quam qui ignorat, is est injustus, sive est illa scripta uspiam, sive nusquam*; de leg. lib. 1, cap. 15. *Non ergo à prætoris edicto, neque à duodecim tabulis, sed penitus ex intima philosophiâ haurienda juris disciplina est... ut hoc, civile quod dicamus, in parvum quemdam et angustum locum concludatur nature. Natura enim juris explicanda est nobis, eaque ab hominis repetenda natura*; de leg. La de Séneca: *Desideras dici quomodo ad nos prima boni honestique notitia pervenerit, hoc nos docere natura non potuit; seminata nobis scientiæ dedit, scientiam non dedit.... Nobis videtur observatio collegisse et rerum sæpe factarum inter se collatio, per analogiam nostro intellectu et bonum et honestum judicante.* La de Ciceron: *¡Oh vitæ Philosophia dux!... Tu urbes peperisti: tu dissipatos homines in societatem vitæ convocasti: tu eos inter se primò domiciliis, deinde conjugis, tum litterarum et vocum communiõne junxisti: tu inventrix legum, tu magistra morum, et disciplinæ fuisti. Ad te confugimus, à te opem petimus, etc.* ¿Quién no sabe aquellas palabras del mismo orador romano: *Est non scripta sed nata lex, quam non didicimus, accepimus, legimus, verum ex natura ipsa arripuimus, hausimus, ad quam non docti, sed facti, non instituti, sed imbuti sumus?* ¿No han trabajado sobre esta misma ley Sócrates, Platon, Aristóteles, los filósofos, los políticos, los legisladores de los Griegos, de los Romanos y de otros pueblos por quienes se encuentren reconocidos derechos, deberes y sentimientos morales? ¿No hacen alusiones y referencias al *derecho natural*, ya bajo este nombre, ya bajo el de *ley natural*, de preceptos de la naturaleza ú otros los SS. Padres y los escritores mas distinguidos de la Iglesia? ¿No se han considerado en el Decálogo, á un tiempo los preceptos del derecho natural y del divino, ya como primeros principios presupuestos ó contenidos en él, ya como espresados en sus disposiciones, ya como conclusiones que de estas pueden derivarse? *Illa ergò præcepta, dice Sto. Tomás, 1, 2, q. c. art. 3, ad Decalogum pertinent quorum notitiam homo habet per se ipsum à Deo. Hujusmodi verò sunt illa que*